РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018  №146
                                                      с. Ольховый Рог

	О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 14.10.2013 № 92 «Об утверждении муниципальной

программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Муниципальная политика»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Муниципальная политика»  внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»
«Муниципальная политика»
	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Наименование подпрограмм *
	1. Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления

2. Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении

	Программно-целевые  инструменты
муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	Решение вопросов местного значения,

иных отдельных государственных полномочий и повышение эффективности деятельности администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Задачи муниципальной  программы
	обеспечение осуществления управленческих функций администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (далее – администрации поселения), совершенствование системы муниципального управления;

развитие муниципальной службы администрации муниципального образования;

обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования;

организация и проведение мероприятий в сфере социальной политики.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации муниципальной программы
	количество обращений граждан в администрацию муниципального образования,

рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством;

доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, подлежащих прохождению курсов повышения квалификации;

количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности;

доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы

	Этапы и сроки реализации  муниципальной
программы
	Срок реализации программы – 2014-2020
Этапы реализации программы нет

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения
всего – 102,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,0 тыс. рублей

2015 год – 15,0 тыс. рублей

2016 год – 15,0 тыс. рублей

2017 год – 15,0 тыс. рублей

2018 год– 12,3 тыс. рублей

2019 год– 15,0 тыс. рублей

2020 год– 15,0 тыс. рублей

 Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	Совершенствование системы местного самоуправления в Ольхово-Рогском сельском поселении

1.2. Приложение  № 3 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;
Таблица № 3 - Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	N
п/п
<*>
	    Статус
	 Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
 муниципальной
    целевой
  программы,
 программы,
  отдельного
  мероприятия
	Главный
 распорядитель
   бюджетных
    средств
	       Расходы (тыс. рублей)

	2014

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Муниципальная
программа
	Муниципальная политика
	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	12,3
	15,0
	15,0

	1.1.
	«Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1.1

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	12,3
	15,0
	15,0

	1.2
	«Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении».

	1.2.1

	Формирование нормативной  базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	финансирование не требуется

	1.3.
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	Разработка современных методик подбора кадров

	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	финансирование не требуется

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	финансирование не требуется

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	финансирование не требуется

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	финансирование не требуется

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	финансирование не требуется

	Обеспечение доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	ответственный
исполнитель
отдельного
мероприятия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. В  паспорт подпрограммы  «Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:

Паспорт подпрограммы «Развитие муниципальной службы в в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Муниципальная политика»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Наименование подпрограммы
	Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления

	Программно-целевые  инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Решение вопросов местного значения,иных отдельных государственных полномочий и повышение эффективности деятельности администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	развитие муниципальной службы администрации муниципального образования;обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования;организация и проведение мероприятий в сфере социальной политики.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации подпрограммы
	количество обращений граждан в администрацию муниципального образования,
рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством;

доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, подлежащих прохождению курсов повышения квалификации;

количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности;

доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы

	Этапы и сроки реализации  подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы – 2014-2020

Этапы реализации программы нет

	Объемы  ассигнований подпрограммы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения

всего – 102,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,0 тыс. рублей

2015 год – 15,0 тыс. рублей

2016 год – 15,0 тыс. рублей

2017 год – 15,0 тыс. рублей

2018 год– 12,3 тыс. рублей

2019 год– 15,0 тыс. рублей

2020 год– 15,0 тыс. рублей

 Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
подпрограммы
	Совершенствование системы местного самоуправления в Ольхово-Рогском сельском поселении

1.4. В ресурсное обеспечение программы внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:

Раздел 8.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Источник финансирования подпрограммы -  бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения

всего – 102,30 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15,0 тыс. рублей

2015 год – 15,0 тыс. рублей

2016 год – 15,0 тыс. рублей

2017 год – 15,0 тыс. рублей

2018 год– 12,3 тыс. рублей

2019 год– 15,0 тыс. рублей

2020 год– 15,0 тыс. рублей

 1.5. Приложение  № 1 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ольхово-Рогского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах.
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                       А.В.Болдырев

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2019 № 146

Приложение № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

тыс. рублей

	2014 год
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. «Развитие муниципальной службы в Ольхово-Рогском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	12,3
	15,0
	15,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1
	ВСЕГО
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	12,3
	15,0
	15,0

	2. «Развитие муниципального управления в Ольхово-Рогском сельском поселении».

	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	финансирование не требуется

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II

	3. Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	Разработка современных методик подбора кадров

	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	финансирование не требуется

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	финансирование не требуется

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	финансирование не требуется

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	финансирование не требуется

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	финансирование не требуется

	Обеспечение доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	весь период
	администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	местный бюджет

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3
	местный бюджет

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	12,3
	15,0
	15,0